



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

IP.02.0530.1.107.2011(2724)

środa, 8 czerwca 2011 r.

Z MAGISTRATU:

MIEĆ WYOBRAŹNIĘ MIŁOSIĘRZDZIA

Uroczystość wprowadzenia relikwii bł. Jana Pawła II do Sanktuarium w Centrum „Nie lękajcie się!” oraz Małopolskie Święto Młodych Wolontariuszy odbędą się w najbliższą sobotę (11 czerwca) na terenie Białych Mózg w krakowskich Łagiewnikach. Uroczystości rozpoczną się o godz. 10:00.

11 czerwca Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się!” zainauguruje swoją działalność w Łagiewnikach. Otwarte zostanie wówczas serce kompleksu – dolna część kościoła w Sanktuarium Jana Pawła II, złożone zostaną w niej również relikwie I stopnia błogosławionego papieża Polaka. Podczas uroczystości ks. kard. Stanisław Dziwisz oficjalnie powoła do istnienia Sanktuarium Jana Pawła II.

Małopolskie Święto Młodych Wolontariuszy rozpocznie się o godz. 10:00. W kilku namiotach grupy i instytucje zajmujące się na co dzień wolontariatem będą przedstawiały swoją działalność. Będą to m.in. Polski Czerwony Krzyż, Związek Harcerstwa Polskiego, Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej, Stowarzyszenie Przyjaciół Chorych – Hospicjum św. Łazarza, Szkolne Koła Caritas, młodzież katechizowana Archidiecezji Krakowskiej oraz uczestnicy małopolskiego projektu „Mieć wyobraźnię miłosierdzia” przygotowującego uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych do niesienia pomocy potrzebującym.

Na scenie głównej odbędą się krótkie prezentacje grup. W czasie Małopolskiego Święta Młodych Wolontariuszy zostanie również zainaugurowana jubileuszowa – piąta edycja projektu „Mieć wyobraźnię miłosierdzia”. Prezentacje sceniczne poprowadzi Lidia Jazgar wraz z Tomaszem Zielińskim, Józefem Hojną i Mirosławem Sperą – prowadzącymi Spotkania Młodych na Polach Lednickich.

Centralnym punktem sobotnich uroczystości będzie polowa msza św. koncelebrowana przez ks. kard. Stanisława Dziwisza, która rozpocznie się o godz. 12:00. Po eucharystii relikwie bł. Jana Pawła II zostaną wprowadzone do Kaplicy Relikwii Kościoła Dolnego. Wcześniej o godz. 11:25 do ołtarza polowego na placu Centrum Jana Pawła II wyruszy procesja z relikwiami Błogosławionego Jana Pawła II. Wezmą w niej udział m.in. przedstawiciele władz, młodzież katechizowana Archidiecezji Krakowskiej oraz księża i klerycy krakowskiego Wyższego Seminarium Duchownego.

Z kolei o godz. 14:00 odbędzie się piknik wolontariacki i plenerowy koncert dziękczynny, podczas którego wystąpią zespoły: „Stróże Poranka” oraz „Deus Meus”. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej www.janpawel2.pl. (KF).

SZTUKA OPANUJE MIASTO

Już po raz trzeci artyści opanują ulice i place Krakowa. Przez dwa tygodnie (10-24 czerwca) uczestnicy Festiwalu Sztuk Wizualnych ArtBoom będą zaskakiwać przechodniów w różnych częściach miasta. Hasła przewodnie tegorocznej edycji festiwalu to: nowe technologie w sztuce, utopie oraz gra.

ArtBoom Festival to interwencja sztuki w przestrzeni publicznej, sztuki, która prowokuje, zastanawia, wchodzi w interakcję z widzem. W tym roku zmienia się formuła wydarzenia: artyści odchodzą od jednorazowej ingerencji w miejską tkankę na rzecz procesu.

W celu wypracowania nowych założeń festiwalu powołano Zakład Odzyskiwania Miasta – grupę kuratorów, którzy deklarują: „Stawiamy na urbanistyczny i artystyczny proces, długofalowe eksperymenty z różnymi formami wytwarzania publiczności, organizowania społeczności”. ZOM przypomni o niedostępnych na co dzień krakowskich ogrodach, pozwoli spojrzeć na miasto oczami jego elit (widoków z okien VIP-owskich gabinetów autorstwa Konrada Pustoły szukajmy na billboardach) oraz odda do naszej dyspozycji poruszany siłą mięśni tuzina ludzi konstrukcję RUMB (autorki: Natalia Romik i Ewa Rudnicka). Podczas „antyturystycznej” wycieczki z Pau Fausem *Kraków-Kraków* będzie okazja, aby w nietypowy sposób – na piechotę – przekroczyć miejskie „bramy” na dworcu kolejowym i lotnisku Balice oraz doświadczyć Krakowa z zapomnianej w codziennym pośpiechu perspektywy piechura.

„Przestrzeń wszystkich, przestrzeń nikogo” - to tytuł cyklu akcji i interwencji Łukasza Surowca, który przełamywać będzie nasze przyzwyczajenia związane z zachowaniami w przestrzeni miasta. Podczas festiwalu z duchem i materią Krakowa zmierzą się twórcy streetartowi z różnych rejonów świata.

Podczas Festiwalu szczególnie oczekiwana jest wizyta wybitnej amerykańskiej artystki Jenny Holzer, która słowa, często autorstwa poetów i pisarzy, eksponuje w przestrzeni światowych metropolii, ostatnio w formie wielkich świetlnych napisów na budynkach. W Krakowie na murach Wawelu zaprezentuje fragment wiersza Czesława Miłosza.

W różnych punktach Krakowa odbywać się będą plenerowe projekcje filmowe: zobaczymy interaktywne instalacje wideo Elodie Pong czy „garażowe wideo” postpunkowego artysty z Armenii Tigarana Tachatryana. Łączący performance z muzyką projekt Konrada Smoleńskiego BNNT w anarchistycznym geście zburzy rutynę ulicy – dniem i nocą atakujący dźwiękiem artyści pojawiać się będą niespodziewanie wśród przechodniów. Delikatnym głosem przemówi most Grunwaldzki, zamieniony za sprawą

instalacji Lary Favaretto w rodzaj instrumentu generującego dźwięki kamieniarskiej pracowni.

Florian Dombois realizuje koncepcję „sztuki jako badań naukowych”. W Krakowie przedstawi projekt „Gadające” wieże nawiązując do legendy o nierównych wieżach kościoła Mariackiego oraz wieży Babel, a także „zbada” niedokończone PRL-owskie wieżowce: pozostający w ruinie Szkieletor oraz zaadaptowany po latach na biurowiec Błękitek. Z kolei hotel Cracovia, sztandarowy przykład niedocenianej ze względu na konotacje z komunizmem architektury modernistycznej lat 60. XX wieku, będzie tematem artystycznej refleksji Pavla Büchlera.

Dawid Černý, Marcin Maciejowski i Sławek ZBIOK Czajkowski stworzyli grupę prac (R)ewolucja inspirowanych Pomarańczową Alternatywą. To projekty promujące wystawę w Międzynarodowym Centrum Kultury poświęconą historii ruchu, który w latach 80. ośmieszał absurdy PRL-u. Grupa Massmix potraktuje Kraków jak wielką planszę do gry – wmieszani w tłum uczestnicy będą prowadzić rozgrywkę według sobie tylko znanych reguł, zacierając przy tym granice między złudzeniem a rzeczywistością. Bycia artystą uczyć będzie „Kulturystka Roku 2010” Cecylia Malik: zapraszając dzieci do szukania skarbu na Salwatorze przypomni o tym urokliwym zakątku. A każdy, kto zechce przedstawić własne pomysły interwencji w przestrzeń i swoją wizję Krakowa, będzie mógł to zrobić podczas debat „Miastoprojektor”.

Na temat „muzealizacji” street artu i konsekwencji tego zjawiska dyskutować będą jego twórcy: Newer, Miasto i ZBIOK oraz specjalista od polskiego outdooru i sztuki ulicznej Marcin Rutkiewicz. Możliwość krytycznego spojrzenia na obecny status sztuki zaangażowanej stworzy spotkanie z Marthą Rosler. Jego tematem będzie projekt artystki *If You Lived Here...* – zrealizowany z udziałem ponad 50 artystów, architektów, studentów i bezdomnych przed dwudziestu laty zainauguował wielką dyskusję na temat problemów życia w Nowym Jorku.

Po raz drugi w ramach ArtBoomu odbył się także konkurs dla młodych artystów i architektów – Fresh Zone. W tym roku uczestnicy mieli za zadanie stworzyć projekt interwencji w przestrzeni publicznej Krakowa, odnoszący się do szeroko rozumianego pojęcia gry. Jury nagrodiło pięć projektów, które zostaną zrealizowane w czasie festiwalu.

Festiwal Sztuk Wizualnych ArtBoom – organizowany przez Miasto Kraków i Krakowskie Biuro Festiwalowe to najważniejsze wydarzenie prezentujące w Krakowie sztukę współczesną: zarówno polską, jak i zagraniczną. Dotychczas, podczas festiwalu, swoje prace prezentowali najciekawszy współcześni twórcy, m.in.: Pipilotti Rist, Joanna Rajkowska, Paweł Althamer, Mirosław Bałka, Grzegorz Sztwiertnia i Grupa Twożywo. Część prac prezentowanych podczas Festiwalu trafia następnie do kolekcji Muzeum

Narodowego w Krakowie lub Muzeum Sztuki Współczesnej, część na dłużej pozostaje w przestrzeni miejskiej. www.artboomfestival.pl. (KF).

WIEDZA I PRAKTYKA W KRAKOWSKICH LICEACH

„WiP – wiedza i praktyka w naukach matematyczno-przyrodniczych” - to projekt edukacyjny finansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Uroczysta gala podsumowująca drugi rok jego realizacji odbędzie się 9 czerwca (czwartek) o godz.10.00 w Nowohuckim Centrum Kultury (al. Jana Pawła II 232).

Projekt realizowany jest w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 (XI Liceum Ogólnokształcące im. Marii Dąbrowskiej w Krakowie). Do tej pory uczestniczyło w nim ponad 1200 uczniów z 11 krakowskich liceów. Jego celem jest podnoszenie poziomu wiedzy i umiejętności z przedmiotów matematyczno-przyrodniczych. Każdy uczestnik wybiera zajęcia z jednego przedmiotu i korzysta z nich w 6-8 osobowych grupach. Do tej pory odbyło się prawie 4000 godzin zajęć przedmiotowych.

Projekt kładzie nacisk nie tylko na skuteczność przekazywania wiedzy, ale też na przełamanie częstego lęku przed niezbyt lubianymi w szkole przedmiotami (np. matematyką). Stąd w programie warsztaty psychologiczne, a także bezstresowy charakter lekcji. Nie ma odpytywania, a zamiast sprawdzianów są konkursy z nagrodami.

Ważną częścią projektu są także wyjazdowe spotkania edukacyjne w atrakcyjnych miejscach Małopolski i Śląska. Uczestnicy byli między innymi w obserwatoriach astronomicznych w Chorzowie i Niepołomicach, w kopalniach soli w Wieliczce i węgla kamiennego w Zabrze, przy zaporze w Niedzicy, w Skamieniałym Mieście w Ciężkowicach. Trzydniowy wyjazd po zakończeniu zajęć w każdym roku był nagrodą dla najpilniejszych uczniów.

Wiedza i umiejętności są przekazywane w atrakcyjny sposób z wykorzystaniem nowoczesnego sprzętu multimedialnego zakupionego na potrzeby WiP. Uczestnicy pracują nie tylko rozwiązując zadania, ale także tworząc prezentacje, filmy i robiąc zdjęcia. Pomagają im w tym systematyczne konsultacje informatyczne. Efekty działań można oglądać na stronie internetowej projektu: www.wip.krakow.pl. www.xilo.krakow.pl. (KF).

UWAGA BURZE!

Na podstawie danych Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego ostrzega przed wystąpieniem burz na terenie Małopolski.

Burze mogą występować w Małopolsce dziś (8 czerwca, środa) od godziny 9.00 do godziny 24.00.

Podczas burz opady deszczu wyniosą lokalnie do 40 mm, a wiatr osiągnie w porywach do 90 km/h. Przewiduje się lokalne występowanie opadów gradu. Służby

oceniają stopień zagrożenia na „1” (w skali 3-stopniowej).

W związku z opadami istnieje możliwość gwałtownych wzrostów stanu wody (miejscami do stanów ostrzegawczych) na wszystkich rzekach na obszarze województwa.

Zjawiska mogą powodować zakłócenia w pracy urządzeń elektrycznych, zagrożenie pożarowe, zagrożenie życia od uderzeń piorunów uszkodzenia drzewostanu, łamanie gałęzi, utrudnienia na terenach zurbanizowanych, lokalne zalania i podtopienia.

O zdarzeniach istotnych dla bezpieczeństwa osób prosimy niezwłocznie informować Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Krakowie pod numerami: tel. 12/616 59 99, 418 67 70, fax 12/413 89 66. (MS).

JUBILEUSZ MDK FORT 49 KRZESŁAWICE

40 – od tylu lat działa Młodzieżowy Dom Kultury Fort 49 „Krzesławice”. Z tej okazji, jutro (9 czerwca, czwartek), w siedzibie MDK na os. Na Stoku 27b odbędą się uroczystości jubileuszowe. O godz. 11 na placu przed MDK rozpocznie się koncert jubileuszowy, zaprezentowana zostanie także działalność placówki.

W programie znajdzie się prezentacja pt. „Wielkie Forteczne Obrazy” na zewnętrznej elewacji MDK, premiera filmu zrealizowanego przez Jerzego Ridana oraz otwarcie wystaw: fotografii „My i uczestnicy” i „Ikony nie tylko malowane”. Nie zabraknie oczywiście jubileuszowego tortu.

Młodzieżowy Dom Kultury Fort 49 „Krzesławice” oficjalnie działa od czerwca 1971 r., jego pierwsza siedziba znajdowała się na os. Na Wzgórzach. W 2000 r. MDK rozpoczął działalność w zabytkowym forcie artyleryjskim nr 49 „Krzesławice”.

W zajęciach organizowanych przez placówkę uczestniczy ok. 1300 osób w 88 grupach. W ofercie są m.in. zajęcia artystyczne - plastyka, rysunek, rzeźba, teatr, warsztaty dziennikarsko - fotograficzne, muzyka i taniec dawny, nauka gry na instrumentach, zespoły muzyczne i wokalne, taniec współczesny; można doskonalić język obcy: angielski i niemiecki, odwiedzać pracownię komputerową, a także uczestniczyć w zajęciach korekcyjnych i sportowych.

Dodatkowe informacje o działalności MDK Fort 49 „Krzesławice” są dostępne na stronie internetowej www.mdkfort49.krakow.pl. (KF).

GASTRONOMIA TO SZTUKA

O tym, że gastronomia to sztuka, a jej ramy wyznacza jedynie wyobraźnia człowieka i o tym, że mistrz i uczeń to podstawa profesjonalnej edukacji zawodowej będą mogli przekonać się uczestnicy konferencji pt. „Praktyczna gastronomia w nowoczesnej szkole zawodowej – pokaz”, którą w czwartek (9 czerwca) organizuje Zespół Szkół Gastronomicznych nr 2 w Krakowie.

Konferencja skierowana m.in. do nauczycieli rozpocznie się o godz. 10:00 w hotelu Park Inn (ul. Monte Cassino 2). W rolę mistrzów wcielą się tego dnia m.in.

Arkadiusz Ślusarenko szef kuchni hotelu Park Inn, Tomasz Leśniak szef kuchni hotelu Sheraton, Stanisław Chuchrzak szef kuchni restauracji Hawełka oraz Zbigniew Kurleto członek Elitarnego Klubu Szefów Kuchni.

W trakcie wielu praktycznych pokazów zaprezentowane zostaną najnowsze trendy panujące w gastronomii m.in. w tematach: owoce i warzywa morza, warzywa, owoce i grzyby świata, dziczyzna, mięso zwierząt i ptaków, ryby w kuchni Wspólnoty Europejskiej.

W trakcie trwania prezentacji każdy z przybyłych gości będzie mógł podpatrzeć wirtuozów sztuki kulinarnej w pracy. Ponadto, cennym doświadczeniem będzie możliwość skonfrontowania wiedzy na temat kształcenia młodzieży z oczekiwaniami rynku pracy.

Czwartkowa konferencja jest podsumowaniem projektu „Praktyczna gastronomia we współczesnej Europie II realizowanego przez Zespół Szkół Gastronomicznych nr 2 w Krakowie i Zespół Szkół w Dąbrowicy. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.zsgnr2-krakow.pl. (KF).

KRAKOWSKA AGRAFKA DOCENIONA!

Polski Instytut Sztuki Filmowej nagroził tych, którzy w 2010 roku w szczególny sposób wyróżnili się w promocji polskiego kina. Wśród nagrodzonych, którzy 6 czerwca odebrali w Gdyni nagrody 36. Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych – znalazło się krakowskie kino „Agrafka” .

„Kino Agrafka to młode krakowskie kino, prowadzone przez ludzi pełnych pasji, mających wieloletnie doświadczenia w zakresie upowszechniania kultury filmowej. Choć Agrafka istnieje od niespełna dwóch lat, w istotny sposób zaistniała propagując dobre kino europejskie. Liczne przeglądy monograficzne, pokazy specjalne, spotkania cykliczne na stałe wpisały się w krakowski pejzaż filmowy” – tak swoją decyzję uzasadnili jurorzy. Nagrodę, którą wręczyła Małgorzata Zajązkowska odebrali Robert Skrzydlewski i Bogdan Balicki.

Nagrody PISF to jedyne polskie nagrody wręczane za osiągnięcia w upowszechnianiu i promocji polskiej sztuki filmowej. Od 2008 roku są szczególnym wyróżnieniem w branży filmowej. W tym roku po raz czwarty trafiły do najlepszych w 13 kategoriach.

Warto dodać, że Fundacja Wspierania Kultury Filmowej Cyrk Edison we współpracy z Krakowską Żeglugą Pasażerską uruchamia na okres wakacji 2011 jedyne w swoim rodzaju kino letnie na fali. Przystań Wawel w każdy czwartek po zmroku zamieni się w salę kinową.

Z myślą o turystach anglojęzycznych odwiedzających Kraków w programie umieszczono polskie filmy z angielskimi napisami. Specjalnie wyselekcjonowany zestaw tytułów jest próbą przekrojowego podejścia do rodzimej kinematografii. Szczegóły na <http://kinonafali.pl/> (Solga).

UTRUDNIENIA NA DWORCU GŁÓWNYM

Jak informują Polskie Koleje Państwowe, z powodu remontu krakowskiego dworca, osoby podróżujące pociągami muszą przygotować się na utrudnienia i częściowe zamknięcia dworca. Wybierając się w podróż warto zarezerwować kilka dodatkowych minut na dotarcie na odpowiedni peron.

Obecnie trwają prace nad wykonaniem przejść dla pieszych pod peronami. Pozwoli to połączyć dworzec z miastem od strony Galerii Krakowskiej ulicy Bosackiej. Nowy dworzec będzie się znajdował pod torami i peronami dzisiejszej stacji Kraków Główny. Ma to być jeden z najnowocześniejszych węzłów komunikacyjnych w Polsce łączących kolej z miejskimi autobusami i tramwajami.

Cały obiekt to blisko 12 tys. m² powierzchni, na której znajdować się będą m.in. kasy biletowe, centra obsługi klienta, skrytki bagażowe, miejskie punkty informacyjne, bankomaty, kafejki czy kioski prasowe. Jeden z poziomów ma zostać zaadaptowany na poczekalnię dla pasażerów, restaurację oraz sklepy.

Szczegółowe informacje na temat utrudnień można uzyskać w kasach dworcowych oraz w punktach informacyjnych przewoźników.

Utrudnienia czekają również na pasażerów Regionalnego Dworca Autobusowego. Na dolnej i górnej płycie prowadzone są prace remontowe i budowlane. Jak twierdzą przedstawiciele RDA ruch na dworcu odbywa się bez większych zakłóceń. (WAŚ).

O PRZECIWDZIAŁANIU PRZEMOCY W RODZINIE

Koordinacja działań Policji, Straży Miejskiej, Sądu Okręgowego, Ośrodka Interwencji Kryzysowej, Ośrodka dla Osób Dotkniętych Przemocą, MOPS, opracowanie metod i form pomocy, inicjowanie nowych rozwiązań w zakresie przeciwdziałania przemocy – to główne zadania Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, który spotkał się po raz pierwszy w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej.

Zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, powołanie Zespołu jest obowiązkiem gminy. Zespół został powołany Zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego. Zadaniem powołanego Zespołu jest integrowanie i koordynowanie działań przedstawicieli instytucji zaproszonych do uczestnictwa w Zespole oraz specjalistów pracujących w lokalnych grupach roboczych, wypracowanie metod i form pomocy, inicjowanie nowych rozwiązań w zakresie przeciwdziałania przemocy. W skład Zespołu wchodzi przedstawiciele instytucji, które dotyczy problem przemocy – Policji, Straży Miejskiej, Sądu Okręgowego, Ośrodka Interwencji Kryzysowej, Ośrodka dla Osób Dotkniętych Przemocą, MOPS i innych instytucji. Jako przewodniczącego Zespołu wybrano Krzysztofa Malca, dyrektora Ośrodka Interwencji Kryzysowej.

Podczas pierwszego spotkania omówiono zadania Zespołu, przyjęto regulamin i

harmonogram prac. Wśród najistotniejszych kwestii do wypracowania przez Zespół ujęto zasady i procedury współpracy pracownika socjalnego i policjanta, ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji odebrania dziecka w rodzinie dotkniętej przemocą. Drugim istotnym tematem jest współpraca z prokuraturą i sądem. Zespół dyskutował na temat podnoszenia kwalifikacji i zmian postaw osób, które pracują z ofiarami przemocy oraz decydują o ich losach. Jako szczególnie trudny problem określono kwestie związane z izolowaniem sprawcy przemocy od ofiary przemocy. Poruszono temat związany z rozpoznawaniem przemocy u dzieci w wieku przedszkolnym oraz współpracą w tej kwestii z jednostkami służby zdrowia. Wielkim problemem jest wycofywanie zgłoszenia o przemocę osób, które są świadkami przemocy. Podkreślono, że każdy ma prawny obowiązek powiadomienia policji o podejrzeniu przemocy w rodzinie.

Program Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie został zatwierdzony 12 maja 2010 r. przez Radę Miasta Krakowa uchwałą nr C/1334/10 w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miejskiej Kraków.

Program realizowany jest w szczególności poprzez:

- wdrażanie procedury Niebieskiej Karty w pomocy społecznej
- zapewnienie wsparcia dla osób dotkniętych przemocą
- udzielanie poradnictwa socjalnego, psychologicznego i prawnego dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie
- tworzenie grup wsparcia dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie
- działania korekcyjno – edukacyjne skierowane do sprawców przemocy
- działania informacyjno – edukacyjne skierowane do ogółu społeczności lokalnej i grup ryzyka
- pracę z rodzinami dotkniętymi przemocą metodą zespołów interdyscyplinarnych
- organizację szkoleń dla specjalistów pracujących z rodziną metodą zespołów interdyscyplinarnych. (JD).

W ŚRODĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

13:00 – Otwarcie Lamusowni, ul. Nowohucka (koło bazy MPO)

WARTO WIEDZIEĆ:

UKRYTY KRAKÓW UJAWNIONY

Ukryty Kraków Ujawniony: Świat Krzemionki i Wiązek Słońca – to tytuł wystawy organizowanej przez Uniwersytet Jagielloński. Jej wernisaż odbędzie się **11 czerwca (sobota) o godz. 13:00 w holu Auditorium Maximum UJ (ul. Krupnicza 33). Wstęp wolny.**

Wystawę będzie można oglądać do 25 czerwca. Zaprezentowane zostaną na niej fotografie Douglasa Zooka – naukowca, profesora i wykładowcy Ekologii Globalnej na Uniwersytecie Bostońskim w USA, który stara się mobilizować ludzi do ochrony przyrody i planety. Douglas Zook współpracuje z kolegami z Instytutu Nauk o Środowisku Uniwersytetu Jagiellońskiego. Całość wystawy *Ukryty Kraków Ujawniony: Świat Krzemionki i Wiązek Słońca* jest reprezentacją ujęć zanotowanych we fragmentach okien Krakowa.

Informacje o artyście i jego zbiorach można znaleźć na stronie: www.douglaszookphotography.com. (KF).

NIEPOWTARZALNY SMAK CHLEBA

Dwa dni potrwa tegoroczna edycja Święta Chleba organizowana w ramach 7. Małopolskiego Festiwalu Smaku. Impreza odbędzie się w najbliższy weekend (11-12 czerwca) na placu Wolnica. Do udziału w wydarzeniu zapraszają Marszałek Województwa Małopolskiego, Prezydent Miasta Krakowa oraz Małopolska Izba Produktów Regionalnych.

Święto Chleba zostanie uroczystie otwarte w sobotę (11 czerwca) o godz. 9:30. Pół godziny później rozpocznie się plebiscyt „Małopolski Smak” dla publiczności, a o godz. 10:30 - występy Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej i pokaz musztry paradnej.

W programie znajdą się także: prezentacja wypieku obwarzanka krakowskiego wpisanego na Listę Produktów Regionalnych Unii Europejskiej (pokaz poprowadzi mistrz piekarski Antoni Madej), warsztaty piekarskie dla dzieci, prezentacja małopolskich produktów regionalnych, tradycyjnych i lokalnych oraz występ Orkiestry Strausowskiej „Obligato” pod dyktando Jerzego Sobeńki.

W niedzielę (12 czerwca) o godz. 9:30 w kościele Bożego Ciała odprawiona zostanie msza św. w intencji piekarzy oraz wystawców. O godz. 10:00 na placu Wolnica rozpocznie się plebiscyt „Małopolski Smak” dla publiczności. W programie znajdą się także: występ Młodzieżowej Orkiestry z Limanowej, prezentacja wypieku chleba prądnickiego wpisanego na Listę Produktów Regionalnych Unii Europejskiej (pokaz poprowadzi mistrz piekarski Antoni Madej), prezentacja małopolskich produktów regionalnych, tradycyjnych i lokalnych, występy Zespołu Ludowego z Raciborska z Lajkonikiem oraz pokazy salsy kubańskiej.

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej www.smak.malopolska.pl oraz www.krakow.pl. (KF).

V DNI BENEDYKTYŃSKIE

Szlakiem kultury i tradycji – pod takim hasłem od 10 do 12 czerwca (piątek-niedziela) odbywać się będą V Dni Benedyktyńskie. Tegoroczna edycja pełna jest niezwykłych atrakcji dla odwiedzających Opactwo Tynieckie, szczególnie dla rodzin poszukujących ciekawej alternatywy na spędzenie

wolnego weekendu.

Dni Benedyktyńskie od 2007 roku są świętem klasztoru i wyjątkową okazją do złożenia wizyty w Opactwie Benedyktynów w Tyńcu, do zapoznania się z wielowiekową historią i niezwykłą atmosferą wzgórza tynieckiego. Początkowo był to Targ Benedyktyński, na którym odwiedzający mogli skosztować produktów klasztornych. Z biegiem czasu impreza rozwijała się, oferując coraz więcej atrakcji dla najmłodszych i dla nieco starszych.

W tym roku Dni Benedyktyńskie poprowadzą odwiedzających szlakiem kultury i tradycji od „Spotkań ze św. Hildegardą” poprzez koncerty po wędrowki „Śladami Konfederatów”.

Motywnym przewodnim wydarzeń kulturalnych będzie dzieło dwunastowiecznej benedyktyńskiej mniszki, św. Hildegardy z Bingen nad Renem, mistyczki, wizjonerki, kompozytorki i lekarki, autorytetu duchowego swoich czasów. Podczas konferencji naukowej organizowanej w ramach V Dni Benedyktyńskich zaproszeni prelegenci z Polski i Niemiec opowiedzą o dziełach tej niezwykle wszechstronnej postaci. Dodatkowo w formie dyskusji panelowej o. opat Bernard Sawicki OSB i o. Błażej Matusiak OP przyjrzą się św. Hildegardzie jako kompozytorce.

Dni Benedyktyńskie to również atrakcje umożliwiające spędzenie wolnego czasu w gronie rodzinnym. V edycja przybliży odwiedzającym historię konfederacji barskiej. Dorośli będą mogli wysłuchać prelekcji dotyczących przyczyny konfederacji, motywacji konfederatów i tego jak wydarzenie przebiegało na ziemiach krakowskich. Z kolei dzieci będą mogły wziąć udział w grze plenerowej „Proch i stal” organizowanej wspólnie z Polskimi Grami Planszowymi, a także w warsztatach plastycznych i wycieczkach edukacyjnych. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej: www.dnibenedyktynskie.pl. (KF).

ODDAJ KREW!

Zarząd Pierwszego Klubu Honorowych Dawców Krwi Cracovia Pasy zaprasza do udziału w Akcji Krwiodawstwa, która odbędzie się 13 czerwca w godz. 9 – 14, na Małym Rynku.

Akcja będzie symboliczna dla krwiodawców Cracovii ze względu na przypadającą 13 czerwca 105. rocznicę założenia klubu sportowego Cracovia.

Organizatorzy zapraszają do udziału w Akcji Krwiodawstwa i Pojednania Kibiców sympatyków Wisły. Zaproszenie to jest związane z organizowanym przez "Cracovia Pasy" meczem derbowym krwiodawców, 11 czerwca o godz. 12 na stadionie KS Armatura.

Akcja Krwiodawstwa i Pojednania Kibiców prowadzona przez klub HDK Cracovia Pasy jest dedykowana największemu kibicowi Cracovii - Ojcu św. Janowi Pawłowi II.

Również 11 czerwca, na terenie Białych Mór w krakowskich Łagiewnikach, odbędzie się uroczystość wprowadzenia relikwii bł. Jana Pawła II do Sanktuarium w Centrum „Nie lękajcie się!” (JD).

Katarzyna Fiedorowicz – Razmus

Biuro Prasowe

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji UMK